СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2013 № 582

О внесении дополнения в решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 15.09.2005 года № 101 «Об установлении земельного налога»

Рассмотрев обращение Администрации Кыштымского городского округа по вопросу предоставления льготы по уплате земельного налога многодетным семьям, учитывая социальную значимость данной категории налогоплательщиков, в соответствии со статьей 387  Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести  в решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 15.09.2005 года № 101 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 24.09.2009 г. № 128, от 28.10.2010 года № 123, от 21.04.2011г. №215, от 25.05.2011г. № 220) следующее дополнение:

подпункт 1 пункта 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«4) 0,2 % - в отношении земельных участков для жилищного строительства, размещения жилого дома, личного подсобного хозяйства предоставленных (приобретенных) многодетным (многодетными) семьям (семьями), имеющим на своем содержании трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2013 года.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономической политике и имущественному комплексу (председатель Балахонова И.М.).

Глава Кыштымского городского округа

Л.А. Шеболаева

Председатель Собрания депутатов

Кыштымского городского округа

И.М. Балахонова